



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

CNPJ: 25.061.722/0001-87

Responsável: CELSO ALEXANDRE TEIXEIRA FREIRE

Telefone: (63) 98446-1646

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 16/01/2026 08:31:25 e 23/01/2026 15:48:25

Relatório gerado no dia 27/01/2026 10:51:21 (IP: 45.171.254.141)

COTAÇÃO DE PREÇO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	LIXA EM FOLHA PARA MADEIRA GRAO 100. COSTADO DE PAPEL.	LIXA EM FOLHA PARA MADEIRA GRAO 100.	R\$ 1,20	- R\$	1,20	100	Unidades	R\$ 120,00
2	JOGO DE CHAVES HEXAGONAL (CHAVES ALLEN) DE 1,5 A 10MM - 9	JOGO DE CHAVES HEXAGONAL (CHAVES	R\$ 99,33	- R\$	99,33	1	Jogo	R\$ 99,33
3	JOGO DE CHAVES TORX TIPO "L" LONGO 60 A 180MM - 10 PEÇAS. JOGO	JOGO DE CHAVES TORX TIPO "L" LONGO 60 A	R\$ 57,19	- R\$	57,19	2	Jogos	R\$ 114,38
4	AÇO CA - 50. AÇO DE SUPERFÍCIE RUGOSA LAMINADO A QUENTE COM	AÇO CA - 50. AÇO DE SUPERFÍCIE RUGOSA	R\$ 60,13	- R\$	60,13	50	Barras	R\$ 3.006,50
5	AÇO CA - 50. AÇO DE SUPERFÍCIE RUGOSA LAMINADO A QUENTE COM	AÇO CA - 50. AÇO DE SUPERFÍCIE RUGOSA	R\$ 77,24	- R\$	77,24	50	Unidades	R\$ 3.862,00
6	AÇO CA - 50. AÇO DE SUPERFÍCIE RUGOSA LAMINADO A QUENTE COM	AÇO CA - 50. AÇO DE SUPERFÍCIE RUGOSA	R\$ 39,80	- R\$	39,80	50	Unidades	R\$ 1.990,00
7	AÇO CA - 60. AÇO DE SUPERFÍCIE RUGOSA LAMINADO A QUENTE COM	AÇO CA - 60. AÇO DE SUPERFÍCIE RUGOSA	R\$ 13,16	- R\$	13,16	100	Barras	R\$ 1.316,00
8	ARAME GALVANIZADO FIO 14. ARAME BWG 14 DE 2,10MM,	ARAME GALVANIZADO FIO 14. ARAME BWG	R\$ 19,52	- R\$	19,52	50	Quilogramas	R\$ 976,00
9	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO DE 19X36. PRODUTO	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO DE	R\$ 18,20	- R\$	18,20	100	Quilogramas	R\$ 1.820,00
10	PREGO SEM CABEÇA EM AÇO POLIDO DE 15X15. PRODUTO	PREGO SEM CABEÇA EM AÇO POLIDO DE	R\$ 22,13	- R\$	22,13	100	Quilogramas	R\$ 2.213,00
11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE 1,5MM TENSÃO DE ATÉ 750V.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE	R\$ 3,76	- R\$	3,76	200	Metros	R\$ 752,00
12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE 10,0MM TENSÃO DE ATÉ	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE	R\$ 12,82	- R\$	12,82	400	Metros	R\$ 5.128,00
13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE 16,0MM TENSÃO DE ATÉ 1KV.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE	R\$ 24,27	- R\$	24,27	200	Metros	R\$ 4.854,00
14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE 2,5MM TENSÃO DE ATÉ 750V.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE	R\$ 7,17	- R\$	7,17	800	Metros	R\$ 5.736,00
15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE 4,0MM TENSÃO DE ATÉ 750V.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE	R\$ 7,00	- R\$	7,00	400	Metros	R\$ 2.800,00
16	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE 6,0MM TENSÃO DE ATÉ 750V.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE	R\$ 5,43	- R\$	5,43	400	Metros	R\$ 2.172,00
17	CORRENTE DE ELO CURTO DE 12,5MM. CORRENTE DE ELO COMPOSTO	CORRENTE DE ELO CURTO DE 12,5MM.	R\$ 38,58	- R\$	38,58	176	Unidades	R\$ 6.790,08
18	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1". PRODUTO COMPOSTO EM	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1".	R\$ 6,16	- R\$	6,16	1000	Metros	R\$ 6.160,00
19	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4". PRODUTO COMPOSTO EM	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4".	R\$ 9,37	- R\$	9,37	2000	Unidades	R\$ 18.740,00
20	ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 1". PRODUTO NÃO METÁLICO COM	ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 1". PRODUTO	R\$ 36,45	- R\$	36,45	100	Unidades	R\$ 3.645,00
21	ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 1/4". PRODUTO NÃO METÁLICO COM	ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 1/4".	R\$ 29,43	- R\$	29,43	45	Metros	R\$ 1.324,35
22	tubo pvc rígido soldável 25mm. produto confeccionado EM PVC. USO	tubo pvc rígido soldável 25mm. produto	R\$ 23,63	- R\$	23,63	200	Unidades	R\$ 4.726,00
23	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32MM.	R\$ 46,68	- R\$	46,68	200	Unidades	R\$ 9.336,00
24	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40MM.	R\$ 37,12	- R\$	37,12	200	Unidades	R\$ 7.424,00
25	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50MM.	R\$ 55,00	- R\$	55,00	100	Unidades	R\$ 5.500,00
26	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50MM.	R\$ 90,93	- R\$	90,93	50	Unidades	R\$ 4.546,50
27	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 60MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 60MM.	R\$ 159,86	- R\$	159,86	40	Unidades	R\$ 6.394,40
28	TUBO PVC SÉRIE NORMAL 100MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	TUBO PVC SÉRIE NORMAL 100MM.	R\$ 88,03	- R\$	88,03	100	Barras	R\$ 8.803,00
29	TUBO PVC SÉRIE NORMAL 150MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	TUBO PVC SÉRIE NORMAL 150MM.	R\$ 146,62	- R\$	146,62	10	Unidades	R\$ 1.466,20
30	TUBO PVC SÉRIE NORMAL 75MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	TUBO PVC SÉRIE NORMAL 75MM. PRODUTO	R\$ 100,40	- R\$	100,40	14	Barras	R\$ 1.405,60
31	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 12 DE 50MM. PRODUTO	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 12 DE 50MM.	R\$ 92,12	- R\$	92,12	60	Unidades	R\$ 5.527,20
32	Corrente De Ferro Galvanizada Soldada 4mm Reforçada 5 Metros	Corrente De Ferro Galvanizada Soldada 4mm	R\$ 45,17	- R\$	45,17	10	Quilogramas	R\$ 451,70
33	Corrente Ferro Galvanizada Soldada 3,0mm Reforçada 6 Metros	Corrente Ferro Galvanizada Soldada 3,0mm	R\$ 11,72	- R\$	11,72	10	Metros	R\$ 117,20
34	Corrente De Ferro Galvanizada Soldada 8mm Reforçada 1 Metro	Corrente De Ferro Galvanizada Soldada 8mm	R\$ 41,80	- R\$	41,80	10	Metros	R\$ 418,00
35	REVESTIMENTO CERÂMICO EM PORCELANATO BRANCO (ANTARTIDA),	REVESTIMENTO CERÂMICO EM	R\$ 111,52	- R\$	111,52	80	Metros Quadrados	R\$ 8.921,60
36	REVESTIMENTO CERÂMICO DO TIPO PEI 5, BRANCO (ACETINADO), TIPO	REVESTIMENTO CERÂMICO DO TIPO PEI 5,	R\$ 36,03	- R\$	36,03	80	Metros Quadrados	R\$ 2.882,40
37	REVESTIMENTO CERÂMICO EM PORCELANATO BRANCO (LEGNO)	REVESTIMENTO CERÂMICO EM	R\$ 44,37	- R\$	44,37	80	Metros Quadrados	R\$ 3.549,60
38	REVESTIMENTO CERÂMICO EM PORCELANATO CRISTAL BEGE	REVESTIMENTO CERÂMICO EM	R\$ 40,85	- R\$	40,85	80	Metros Quadrados	R\$ 3.268,00
39	REVESTIMENTO CERÂMICO EM PORCELANATO CREME (TRAVERTINO),	REVESTIMENTO CERÂMICO EM	R\$ 113,74	- R\$	113,74	50	Metros Quadrados	R\$ 5.687,00
40	TELHA GALVALUME ONDULADA CHAPA 0,50MM	TELHA GALVALUME ONDULADA CHAPA	R\$ 96,42	- R\$	96,42	500	Metros Quadrados	R\$ 48.210,00
41	TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, DUPLA	TELHA METÁLICA GALVANIZADA	R\$ 196,27	- R\$	196,27	200	Metros Quadrados	R\$ 39.254,00
42	TELHA TERMO ACÚSTICA TIPO SANDUICHE, ESPESSURA ISOLANTE DE	TELHA TERMO ACÚSTICA TIPO SANDUICHE,	R\$ 119,92	- R\$	119,92	200	Metros Quadrados	R\$ 23.984,00
43	METALON 30 X 30 X 6 METROS CHAPA 18MM	METALON 30 X 30 X 6 METROS CHAPA	R\$ 75,58	- R\$	75,58	50	Unidades	R\$ 3.779,00
44	METALON 30 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 14	METALON 30 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 14	R\$ 107,06	- R\$	107,06	50	Unidades	R\$ 5.353,00
45	METALON 40 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 18	METALON 40 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 18	R\$ 93,80	- R\$	93,80	50	Unidades	R\$ 4.690,00
46	CALHA, DE CHAPA EM AÇO GALVANIZADO, COM CORTE 100 CALHA, DE	CALHA, DE CHAPA EM AÇO GALVANIZADO,	R\$ 212,95	- R\$	212,95	50	Metros	R\$ 10.647,50
47	CALHA; DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM CORTE 40 CALHA; DE	CALHA; DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO,	R\$ 60,42	- R\$	60,42	100	Metros	R\$ 6.042,00
48	CALHA; DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM CORTE 60 CALHA; DE	CALHA; DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO,	R\$ 75,33	- R\$	75,33	100	Metros	R\$ 7.533,00
49	AREIA FINA M3. AREIA RECOLHIDA EM JACIDA LICENCIADA, DO TIPO	AREIA FINA M3. AREIA RECOLHIDA EM	R\$ 150,00	- R\$	150,00	100	Metros Cúbicos	R\$ 15.000,00
50	AREIA GROSSA M3. AREIA RECOLHIDA EM JACIDA LICENCIADA, DO TIPO	AREIA GROSSA M3. AREIA RECOLHIDA EM	R\$ 145,74	- R\$	145,74	100	Unidades	R\$ 14.574,00
51	AREIA MEDIA M3. AREIA RECOLHIDA EM JACIDA LICENCIADA, DO TIPO	AREIA MEDIA M3. AREIA RECOLHIDA EM	R\$ 134,50	- R\$	134,50	50	Metros Cúbicos	R\$ 6.725,00
52	BRITA 0 (ZERO). BRITA DO TIPO PEDRISCO COM GRANULOMETRIA	BRITA 0 (ZERO). BRITA DO TIPO PEDRISCO	R\$ 120,00	- R\$	120,00	100	Metros Cúbicos	R\$ 12.000,00
53	BOTA DE CHUVA EM PVC CANO MEDIO TAMANHO ADULTO E UNISSEX.	BOTA DE CHUVA EM PVC CANO MEDIO	R\$ 80,65	- R\$	80,65	150	Pares	R\$ 12.097,50
54	BOTA DE COURO PARA TRABALHO ESTILO COTURNO (EPI). BOTA	BOTA DE COURO PARA TRABALHO ESTILO	R\$ 119,30	- R\$	119,30	100	Pares	R\$ 11.930,00
55	CIMENTO DO TIPO CP2 50KG. PRODUTO COMPOSTO POR POZOLANA	CIMENTO DO TIPO CP2 50KG. PRODUTO	R\$ 51,31	- R\$	51,31	5000	Unidades	R\$ 256.550,00
56	ARGAMASSA AC-1 20KG. ARGAMASSA PARA APLICAÇÃO EM	ARGAMASSA AC-1 20KG. ARGAMASSA PARA	R\$ 21,80	- R\$	21,80	100	Unidades	R\$ 2.180,00
57	ARGAMASSA AC-2 20KG. ARGAMASSA PARA APLICAÇÃO EM	ARGAMASSA AC-2 20KG. ARGAMASSA PARA	R\$ 30,00	- R\$	30,00	100	Sacos	R\$ 3.000,00
58	ARGAMASSA AC-3 20KG. ARGAMASSA PARA APLICAÇÃO EM	ARGAMASSA AC-3 20KG. ARGAMASSA PARA	R\$ 49,69	- R\$	49,69	100	Unidades	R\$ 4.969,00
59	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA DAGUA, SOLDÁVEL EM PVC	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA	R\$ 11,56	- R\$	11,56	50	Unidades	R\$ 578,00
60	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA DAGUA, SOLDÁVEL EM PVC	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA	R\$ 23,77	- R\$	23,77	55	Unidades	R\$ 1.307,35
61	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA DAGUA, SOLDÁVEL EM PVC	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA	R\$ 19,89	- R\$	19,89	75	Unidades	R\$ 1.491,75
62	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA DAGUA, SOLDÁVEL EM PVC	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA	R\$ 22,67	- R\$	22,67	65	Unidades	R\$ 1.473,55
63	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA DAGUA, SOLDÁVEL EM PVC	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA	R\$ 27,45	- R\$	27,45	50	Unidades	R\$ 1.372,50
64	ALICATE AUTOMÁTICO DESENCAPIADOR E CRIMPADOR DE FIOS DE 8".	ALICATE AUTOMÁTICO DESENCAPIADOR E	R\$ 173,72	- R\$	173,72	10	Unidades	R\$ 1.737,20
65	ALICATE DE PRESSÃO DE USO PROFISSIONAL DE 10". PRODUTO CLASSE	ALICATE DE PRESSÃO DE USO PROFISSIONAL	R\$ 71,35	- R\$	71,35	10	Unidades	R\$ 713,50
66	ALICATE UNIVERSAL DE USO PROFISSIONAL DE 8" COM CABOS	ALICATE UNIVERSAL DE USO PROFISSIONAL	R\$ 93,87	- R\$	93,87	20	Unidades	R\$ 1.877,40
67	ARAME RECOZIDO TRANÇADO FIO 18. ARAME BWG 18 DE 1,25MM,	ARAME RECOZIDO TRANÇADO FIO 18.	R\$ 21,01	- R\$	21,01	50	Quilogramas	R\$ 1.050,50
68	BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO LINHA 9. BLOCO CONFECCIONADO	BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO LINHA 9.	R\$ 1,83	- R\$	1,83	5000	Unidades	R\$ 9.150,00
69	BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO LINHA 9. BLOCO CONFECCIONADO	BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO LINHA 9.	R\$ 1,88	- R\$	1,88	4500	Unidades	R\$ 8.460,00
70	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE 10,0MM TENSÃO DE ATÉ 1KV.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (ISOLADO) DE	R\$ 10,53	- R\$	10,53	100	Metros	R\$ 1.053,00
71	CADEADO PADRÃO EXPORTAÇÃO CP 40. CADEADO DO TIPO LATÃO DE	CADEADO PADRÃO EXPORTAÇÃO CP 40.	R\$ 46,88	- R\$	46,88	30	Unidades	R\$ 1.406,40
72	CADEADO PADRÃO EXPORTAÇÃO CP 50. CADEADO DO TIPO LATÃO DE	CADEADO PADRÃO EXPORTAÇÃO CP 50.	R\$ 65,00	- R\$	65,00	30	Unidades	R\$ 1.950,00
73	CAIXA DÁGUA 1000 LT COM TAMPA. PRODUTO CONFECCIONADO EM	CAIXA DÁGUA 1000 LT COM TAMPA.	R\$ 375,66	- R\$	375,66	10	Unidades	R\$ 3.756,60
74	CAIXA DÁGUA 500 LT COM TAMPA. PRODUTO CONFECCIONADO EM	CAIXA DÁGUA 500 LT COM TAMPA.	R\$ 215,00	- R\$	215,00	20	Unidades	R\$ 4.300,00
75	CAIXA DE LUZ EM PVC 4X4". PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC COM	CAIXA DE LUZ EM PVC 4X4". PRODUTO	R\$ 2,82	- R\$	2,82	105	Unidades	R\$ 296,10
76	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 4X2". PRODUTO CONFECCIONADO EM	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 4X2".	R\$ 5,66	- R\$	5,66	175	Unidades	R\$ 990,50
77	CAP PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	CAP PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20MM.	R\$ 1,00	- R\$	1,00	100	Unidades	R\$ 100,00
78	CAP PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	CAP PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25MM.	R\$ 1,40	- R\$	1,40	100	Unidades	R\$ 140,00
79	CAP PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	CAP PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32MM.	R\$ 1,91	- R\$	1,91	100	Unidades	R\$ 191,00
80	CAPA DE CHUVA CORPO INTEIRO COM MANGAS LONGAS E CAPUZ EM	CAPA DE CHUVA CORPO INTEIRO COM	R\$ 47,85	- R\$	47,85	40	Unidades	R\$ 1.914,00
81	CARRINHO DE MÃO METÁLICO 65L. PRODUTO CONFECCIONADO EM	CARRINHO DE MÃO METÁLICO 65L.	R\$ 342,43	- R\$	342,43	20	Unidades	R\$ 6.848,60
82	CAVALETE UNIVERSAL 115X63CM. PRODUTO DE USO NA SINALIZAÇÃO	CAVALETE UNIVERSAL 115X63CM. PRODUTO	R\$ 267,50	- R\$	267,50	4	Unidades	R\$ 1.070,00
83	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1/4" X 6". PRODUTO CONFECCIONADO EM	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1/4" X 6".	R\$ 15,54	- R\$	15,54	10	Unidades	R\$ 155,40
84	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1/8" X 5". PRODUTO CONFECCIONADO EM	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1/8" X 5".	R\$ 16,59	- R\$	16,59	10	Unidades	R\$ 165,90
85	CURVA 45° 1" ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO. PRODUTO EM PVC	CURVA 45° 1" ROSCÁVEL PARA	R\$ 9,36	- R\$	9,36	40	Unidades	R\$ 374,40
86	CURVA 90° 1 1/2" ROSCÁVEL. PRODUTO EM PVC COM DIÂMETRO DE 1	CURVA 90° 1 1/2" ROSCÁVEL. PRODUTO EM	R\$ 8,28	- R\$	8,28	40	Unidades	R\$ 331,20
87	CURVA 90° 1/4" ROSCÁVEL. PRODUTO EM PVC COM DIÂMETRO DE	CURVA 90° 1/4" ROSCÁVEL. PRODUTO EM	R\$ 8,06	- R\$	8,06	20	Unidades	R\$ 161,20
88	CURVA 90° 20MM SOLDÁVEL. PRODUTO EM PVC COM DIÂMETRO DE	CURVA 90° 20MM SOLDÁVEL. PRODUTO EM	R\$ 3,89	- R\$	3,89	120	Unidades	R\$ 466,80

104	FITA ISOLANTE ALTOFUSÃO CLASSE PROFISSIONAL 19MM X 10M. FITA	FITA ISOLANTE ALTOFUSÃO CLASSE	R\$	44,71	-	R\$	44,71	20	Unidades	R\$	894,20
105	FITA ISOLANTE CLASSE A PROFISSIONAL 19MM X 20M. FITA ADESIVA	FITA ISOLANTE CLASSE A PROFISSIONAL	R\$	19,67	-	R\$	19,67	100	Unidades	R\$	1.967,00
106	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA DE 1 (UMA) SEÇÃO. CONJUNTO	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA DE 1	R\$	31,98	-	R\$	31,98	100	Unidades	R\$	3.198,00
107	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA DE 3 (TRES) SEÇÕES. CONJUNTO	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA DE 3	R\$	33,70	-	R\$	33,70	20	Unidades	R\$	674,00
108	JOELHO 90° 150MM SOLDÁVEL. PRODUTO EM PVC COM DIÂMETRO DE	JOELHO 90° 150MM SOLDÁVEL. PRODUTO	R\$	37,16	-	R\$	37,16	10	Unidades	R\$	371,60
109	JOELHO 90° 25MM SOLDÁVEL. PRODUTO EM PVC COM DIÂMETRO DE	JOELHO 90° 25MM SOLDÁVEL. PRODUTO EM	R\$	3,50	-	R\$	3,50	20	Unidades	R\$	70,00
110	JOELHO 90° 32MM SOLDÁVEL. PRODUTO EM PVC COM DIÂMETRO DE	JOELHO 90° 32MM SOLDÁVEL. PRODUTO EM	R\$	4,37	-	R\$	4,37	200	Unidades	R\$	874,00
111	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 100MM. PRODUTO CONFECCIONADO	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 100MM.	R\$	7,54	-	R\$	7,54	20	Unidades	R\$	150,80
112	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 20MM. PRODUTO CONFECCIONADO	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 20MM.	R\$	2,70	-	R\$	2,70	300	Unidades	R\$	810,00
113	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 32MM. PRODUTO CONFECCIONADO	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 32MM.	R\$	3,43	-	R\$	3,43	240	Unidades	R\$	823,20
114	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 40MM. PRODUTO CONFECCIONADO	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 40MM.	R\$	7,02	-	R\$	7,02	100	Unidades	R\$	702,00
115	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 50MM. PRODUTO CONFECCIONADO	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 50MM.	R\$	5,40	-	R\$	5,40	100	Unidades	R\$	540,00
116	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 60MM. PRODUTO CONFECCIONADO	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL 60MM.	R\$	19,79	-	R\$	19,79	20	Unidades	R\$	395,80
117	LAMINA PARA SERRA MANUAL BIMETAL 12" (300MM). PRODUTO EM	LAMINA PARA SERRA MANUAL BIMETAL 12"	R\$	24,46	-	R\$	24,46	20	Unidades	R\$	489,20
118	LIXA EM DISCO PARA FERRO COM VELCRO GRAO 80 (115MM).	LIXA EM DISCO PARA FERRO COM VELCRO	R\$	12,50	-	R\$	12,50	50	Unidades	R\$	625,00
119	LIXA EM FOLHA PARA FERRO GRAO 150. CUSTADO DE PAPEL.	LIXA EM FOLHA PARA FERRO GRAO 150.	R\$	4,81	-	R\$	4,81	50	Unidades	R\$	240,50
120	LIXEIRA PARA COLETA DE LIXO SELETIVA COM ESTRUTURA EM AÇO	LIXEIRA PARA COLETA DE LIXO SELETIVA	R\$	869,20	-	R\$	869,20	4	Unidades	R\$	3.476,80
121	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 20MM. PRODUTO CONFECCIONADO	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 20MM.	R\$	12,47	-	R\$	12,47	100	Unidades	R\$	1.247,00
122	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 25MM. PRODUTO CONFECCIONADO	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 25MM.	R\$	11,42	-	R\$	11,42	100	Unidades	R\$	1.142,00
123	LUVA EM PVC PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1 1/2". PRODUTO	LUVA EM PVC PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL	R\$	3,23	-	R\$	3,23	100	Unidades	R\$	323,00
124	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 100MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 100MM. PRODUTO	R\$	29,99	-	R\$	29,99	10	Unidades	R\$	299,90
125	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 150MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 150MM. PRODUTO	R\$	35,10	-	R\$	35,10	10	Unidades	R\$	351,00
126	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25MM. PRODUTO	R\$	3,46	-	R\$	3,46	425	Unidades	R\$	1.470,50
127	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 32MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 32MM. PRODUTO	R\$	3,51	-	R\$	3,51	100	Unidades	R\$	351,00
128	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 40MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 40MM. PRODUTO	R\$	6,40	-	R\$	6,40	120	Unidades	R\$	768,00
129	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 50MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 50MM. PRODUTO	R\$	6,00	-	R\$	6,00	120	Unidades	R\$	720,00
130	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 60MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 60MM. PRODUTO	R\$	16,33	-	R\$	16,33	40	Unidades	R\$	653,20
131	LUVA RÍGIDA SOLDA-ROSCA 20MM X 1/2". PRODUTO CONFECCIONADO	LUVA RÍGIDA SOLDA-ROSCA 20MM X 1/2".	R\$	2,11	-	R\$	2,11	100	Unidades	R\$	211,00
132	LUVA RÍGIDA SOLDA-ROSCA 25MM X 3/4". PRODUTO CONFECCIONADO	LUVA RÍGIDA SOLDA-ROSCA 25MM X 3/4".	R\$	2,92	-	R\$	2,92	140	Unidades	R\$	408,80
133	MARTELA TIPO UNHA COM CABO DE MADEIRA 29MM. PRODUTO COM	MARTELA TIPO UNHA COM CABO DE	R\$	57,86	-	R\$	57,86	20	Unidades	R\$	1.157,20
134	NIPLE ROSCÁVEL EM FERRO GALVANIZADO DE 1/2". PRODUTO	NIPLE ROSCÁVEL EM FERRO GALVANIZADO	R\$	22,94	-	R\$	22,94	135	Unidades	R\$	3.096,90
135	NIPLE ROSCÁVEL EM FERRO GALVANIZADO DE 3/4". PRODUTO	NIPLE ROSCÁVEL EM FERRO GALVANIZADO	R\$	26,35	-	R\$	26,35	100	Unidades	R\$	2.635,00
136	NIPLE ROSCÁVEL EM PVC DE 1/2". PRODUTO CONFECCIONADO EM	NIPLE ROSCÁVEL EM PVC DE 1/2". PRODUTO	R\$	8,60	-	R\$	8,60	150	Unidades	R\$	1.290,00
137	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TAMANHO ADULTO. PRODUTO	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TAMANHO ADULTO.	R\$	25,13	-	R\$	25,13	40	Unidades	R\$	1.005,20
138	PA QUADRAHA COM CABO DE MADEIRA 71CM. PRODUTO	PA QUADRAHA COM CABO DE MADEIRA	R\$	75,44	-	R\$	75,44	20	Unidades	R\$	1.508,80
139	PINCEL TIPO TRINCHA PARA PINTURA DE 2". PRODUTO COM CABO EM	PINCEL TIPO TRINCHA PARA PINTURA DE 2".	R\$	14,84	-	R\$	14,84	20	Unidades	R\$	296,80
140	PLACA CEGA COM SUPORTE 4X2. COR PREFERENCIAL BRANCO.	PLACA CEGA COM SUPORTE 4X2. COR	R\$	9,89	-	R\$	9,89	20	Unidades	R\$	197,80
141	PLAFONIER (PLAFON) SOQUETE PLÁSTICO PARA LAMPADAS PADRÃO E-	PLAFONIER (PLAFON) SOQUETE PLÁSTICO	R\$	16,18	-	R\$	16,18	20	Unidades	R\$	323,60
142	PLUG EM PVC DO TIPO TAMPÃO ROSCÁVEL DE 1/2". PRODUTO	PLUG EM PVC DO TIPO TAMPÃO ROSCÁVEL	R\$	5,36	-	R\$	5,36	100	Unidades	R\$	536,00
143	PLUG EM PVC DO TIPO TAMPÃO ROSCÁVEL DE 3/4". PRODUTO	PLUG EM PVC DO TIPO TAMPÃO ROSCÁVEL	R\$	3,24	-	R\$	3,24	200	Unidades	R\$	648,00
144	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DO TIPO EMBUTIR 12/16 DISJUNTORES	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DO TIPO	R\$	293,67	-	R\$	293,67	6	Unidades	R\$	1.762,02
145	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DO TIPO SOBREPOR 18/24 DISJUNTORES	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DO TIPO	R\$	391,90	-	R\$	391,90	6	Unidades	R\$	2.351,40
146	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO ACOMPLADO COM CAIXA PARA	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO	R\$	203,33	-	R\$	203,33	10	Unidades	R\$	2.033,30
147	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PARA DEMANDA ENTRE 75KVA ATÉ	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PARA	R\$	1.377,33	-	R\$	1.377,33	2	Unidades	R\$	2.754,66
148	REFLETOR EXTERNO EM LED 500W. COR DA ILUMINAÇÃO BRANCO	REFLETOR EXTERNO EM LED 500W. COR DA	R\$	214,80	-	R\$	214,80	8	Unidades	R\$	1.718,40
149	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO, E ROSCA EM BSP DE 20MM.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO, E	R\$	47,92	-	R\$	47,92	20	Unidades	R\$	958,40
150	REGISTRO DE GAVETA COM VOLANTE DE 1 1/4" (32MM). PRODUTO	REGISTRO DE GAVETA COM VOLANTE DE 1	R\$	95,90	-	R\$	95,90	10	Unidades	R\$	959,00
151	REGISTRO DE GAVETA COM VOLANTE DE 3/4" (25MM). PRODUTO	REGISTRO DE GAVETA COM VOLANTE DE	R\$	86,66	-	R\$	86,66	20	Unidades	R\$	1.733,20
152	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DE 3/4". PRODUTO COMPLETO	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DE	R\$	99,82	-	R\$	99,82	20	Unidades	R\$	1.996,40
153	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 20MM. PRODUTO	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 20MM.	R\$	25,52	-	R\$	25,52	100	Unidades	R\$	2.552,00
154	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 25MM. PRODUTO	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 25MM.	R\$	18,60	-	R\$	18,60	100	Unidades	R\$	1.860,00
155	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 32MM. PRODUTO	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 32MM.	R\$	28,36	-	R\$	28,36	100	Unidades	R\$	2.836,00
156	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 40MM. PRODUTO	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 40MM.	R\$	32,22	-	R\$	32,22	90	Unidades	R\$	2.899,80
157	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 50MM. PRODUTO	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 50MM.	R\$	37,81	-	R\$	37,81	20	Unidades	R\$	756,20
158	SIFÃO SAFONADO COM COPO UNIVERSAL AJUSTÁVEL 1", 1 1/4" E	SIFÃO SAFONADO COM COPO UNIVERSAL	R\$	23,33	-	R\$	23,33	20	Unidades	R\$	466,60
159	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 100MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 100MM. PRODUTO	R\$	15,00	-	R\$	15,00	20	Unidades	R\$	300,00
160	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 20MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 20MM. PRODUTO	R\$	4,59	-	R\$	4,59	200	Unidades	R\$	918,00
161	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 25MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 25MM. PRODUTO	R\$	7,14	-	R\$	7,14	200	Unidades	R\$	1.428,00
162	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 32MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 32MM. PRODUTO	R\$	6,85	-	R\$	6,85	100	Unidades	R\$	685,00
163	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 50MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 50MM. PRODUTO	R\$	12,91	-	R\$	12,91	100	Unidades	R\$	1.291,00
164	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 50MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC.	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 50MM. PRODUTO	R\$	13,51	-	R\$	13,51	40	Unidades	R\$	540,40
165	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA DE 6 A 7MM. PRODUTO	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA DE 6	R\$	155,00	-	R\$	155,00	60	Unidades	R\$	9.300,00
166	TINTA ACRÍLICA BRANCO 18L. PRODUTO COMPOSTO POR PIGMENTO E	TINTA ACRÍLICA BRANCO 18L. PRODUTO	R\$	673,35	-	R\$	673,35	10	Latas	R\$	6.733,50
167	TOMADA 2P+T DE EMBUTIR COM PLACA 10A. CONJUNTO TOMADA	TOMADA 2P+T DE EMBUTIR COM PLACA	R\$	41,03	-	R\$	41,03	100	Unidades	R\$	4.103,00
168	TOMADA 2P+T DE EMBUTIR COM PLACA 20A. CONJUNTO TOMADA	TOMADA 2P+T DE EMBUTIR COM PLACA	R\$	20,47	-	R\$	20,47	100	Unidades	R\$	2.047,00
169	TORNEIRA CROMADA PARA PIA DO TIPO BICA MÓVEL 1/2". PRODUTO	TORNEIRA CROMADA PARA PIA DO TIPO	R\$	160,59	-	R\$	160,59	10	Unidades	R\$	1.605,90
170	TORNEIRA CROMADA PARA PIA DO TIPO BICA LONGA 1/2". PRODUTO	TORNEIRA CROMADA PARA PIA DO TIPO	R\$	180,85	-	R\$	180,85	20	Unidades	R\$	3.617,00
171	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2". PRODUTO COMPOSTO POR	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2".	R\$	27,75	-	R\$	27,75	20	Unidades	R\$	555,00
172	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA DO TIPO BICA MÓVEL 1/2". PRODUTO	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA DO TIPO BICA	R\$	35,97	-	R\$	35,97	20	Unidades	R\$	719,40
173	CHUVEIRO PLÁSTICO DO TIPO DUCHA PARA JARDIM E PISCINA 6".	CHUVEIRO PLÁSTICO DO TIPO DUCHA PARA	R\$	27,66	-	R\$	27,66	20	Unidades	R\$	553,20
174	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 180MM. DISCO	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA	R\$	27,77	-	R\$	27,77	30	Unidades	R\$	833,10
175	DISCO DE DESBASTE 7". DISCO COM MEDIDAS APROXIMADAS EM 180 X	DISCO DE DESBASTE 7". DISCO COM	R\$	21,14	-	R\$	21,14	40	Unidades	R\$	845,60
176	INTERRUPTOR SIMPLES ACOPLADO COM TOMADA DO TIPO 2P+T E	INTERRUPTOR SIMPLES ACOPLADO COM	R\$	27,60	-	R\$	27,60	40	Unidades	R\$	1.104,00
177	LAVATORIO EM LOUÇA TIPO SUSPENSO 45X360MM. PRODUTO EM	LAVATORIO EM LOUÇA TIPO SUSPENSO	R\$	235,91	-	R\$	235,91	10	Unidades	R\$	2.359,10
178	LINHA PARA PEDREIRO 0,8MM. PRODUTO EM 100% POLIETILENO.	LINHA PARA PEDREIRO 0,8MM. PRODUTO	R\$	15,24	-	R\$	15,24	20	Unidades	R\$	304,80
179	PIA PARA COZINHA EM AÇO INOX 1.20X60,60M (APROXIMADAMENTE).	PIA PARA COZINHA EM AÇO INOX	R\$	672,54	-	R\$	672,54	6	Unidades	R\$	4.035,24
180	PORTA DE MADEIRA TIPO COMPENSADA USA COM MEDIDA	PORTA DE MADEIRA TIPO COMPENSADA	R\$	263,97	-	R\$	263,97	12	Unidades	R\$	3.167,64
181	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO REFORÇADA DE 2M. MEDIDAS	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO	R\$	49,40	-	R\$	49,40	20	Unidades	R\$	988,00
182	SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL AJUSTÁVEL 1", 1 1/4" E 1 1/2". PRODUTO	SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL AJUSTÁVEL 1",	R\$	21,08	-	R\$	21,08	40	Unidades	R\$	843,20
183	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L. PRODUTO A BASE DE RESINA	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L.	R\$	806,30	-	R\$	806,30	6	Unidades	R\$	4.837,80
184	MOTO VIBRADOR DE IMERSÃO ELÉTRICO DE 2CV (MONOFÁSICO).	MOTO VIBRADOR DE IMERSÃO ELÉTRICO DE	R\$	2.515,45	-	R\$	2.515,45	1	Unidade	R\$	2.515,45
185	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 120X255MM.	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	R\$	40,96	-	R\$	40,96	15	Unidades	R\$	614,40
186	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO TAMANHO PADRÃO ADULTO PARA	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	R\$	173,50	-	R\$	173,50	20	Unidades	R\$	3.470,00
187	TOMADA DUPLA 2P+T DE EMBUTIR COM PLACA 10A. CONJUNTO	TOMADA DUPLA 2P+T DE EMBUTIR COM	R\$	21,84	-	R\$	21,84	90	Unidades	R\$	1.965,60
188	CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA DE 1/2". PRODUTO COM ROTAÇÃO	CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA DE 1/2".	R\$	669,29	-	R\$	669,29	1	Unidade	R\$	669,29
189	JOGO DE CHAVES DE SOQUETES E PONTEIRAS COM ENCAIXE DE 1/4" E	JOGO DE CHAVES DE SOQUETES E	R\$	632,71	-	R\$	632,71	1	Unidade	R\$	632,71
190	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 8MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 8MM.	R\$	29,42	-	R\$	29,42	1	Unidade	R\$	29,42
191	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 7MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 7MM.	R\$	83,00	-	R\$	83,00	1	Unidade	R\$	83,00
192	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 6MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 6MM.	R\$	17,50	-	R\$	17,50	1	Unidade	R\$	17,50
193	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 9MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 9MM.	R\$	68,20	-	R\$	68,20	1	Unidade	R\$	68,20
194	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 25MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 25MM.	R\$	35,40	-	R\$	35,40	1	Unidade	R\$	35,40
195	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 27MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 27MM.	R\$	49,27	-	R\$	49,27	1	Unidade	R\$	49,27
196	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 30MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 30MM.	R\$	65,43	-	R\$	65,43	1	Unidade	R\$	65,43
197	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 32MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 32MM.	R\$	40,02	-	R\$	40,02	1	Unidade	R\$	40,02
198	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 10MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 10MM.	R\$	35,40	-	R\$	35,40	1	Unidade	R\$	35,40
199	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 11MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 11MM.	R\$	44,52	-	R\$	44,52	1	Unidade	R\$	44,52
200	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 12MM. PRODUTO EM AÇO CROMO-	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 12MM.	R\$	48,58	-	R\$	48,58	1	Unidade		

224	MARRETA OTIVADA DE 1KG COM CABO EM MADEIRA. MARTELO EM	MARRETA OTIVADA DE 1KG COM CABO EM	R\$	67,74	-	R\$	67,74	2	Unidades	R\$	135,48	
225	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE PARA ARREBITES DE ATÉ 4MM.	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE PARA	R\$	79,48	-	R\$	79,48	7	Unidades	R\$	556,36	
226	CHAVE GRIFO (CANO) 24" TIPO AMERICANA. PRODUTO PARA USO	CHAVE GRIFO (CANO) 24" TIPO AMERICANA.	R\$	378,68	-	R\$	378,68	4	Unidades	R\$	1.514,72	
227	ESCADA DOMÉSTICA EM ALUMÍNIO LEVE E PRÁTICA COM 9 DEGRAUS,	ESCADA DOMÉSTICA EM ALUMÍNIO LEVE E	R\$	856,67	-	R\$	856,67	2	Unidades	R\$	1.713,34	
228	ESCADA COM 08 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO MEDINDO 2,22M, 120KG DE	ESCADA COM 08 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO	R\$	752,30	-	R\$	752,30	2	Unidades	R\$	1.504,60	
229	CAIXA DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	CAIXA DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	R\$	68,66	-	R\$	68,66	20	Unidades	R\$	1.373,20	
230	PIA PARA COZINHA EM AÇO INOX 1,80X0,50M (APROXIMADAMENTE).	PIA PARA COZINHA EM AÇO INOX	R\$	456,65	-	R\$	456,65	10	Unidades	R\$	4.566,50	
231	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA CONCRETO 15KG. MANTA	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA	R\$	433,00	-	R\$	433,00	10	Unidades	R\$	4.330,00	
232	ABRACADEIRA, MATERIAL NYLON, TIPO COM RANHURAS, APLICAÇÃO	ABRACADEIRA, MATERIAL NYLON, TIPO COM	R\$	49,57	-	R\$	49,57	20	Pacotes	R\$	991,40	
233	ABRACADEIRA, MATERIAL NYLON, TIPO COM RANHURAS, APLICAÇÃO	ABRACADEIRA, MATERIAL NYLON, TIPO COM	R\$	49,87	-	R\$	49,87	20	Pacotes	R\$	997,40	
234	PORTA DE MADEIRA TIPO COMPENSADA (CANELA) LISA, SEMI-OCA	PORTA DE MADEIRA TIPO COMPENSADA	R\$	456,67	-	R\$	456,67	10	Unidades	R\$	4.566,70	
235	PORTA DE MADEIRA TIPO COMPENSADA (VIROLA) LISA, SEMI-OCA	PORTA DE MADEIRA TIPO COMPENSADA	R\$	386,24	-	R\$	386,24	10	Unidades	R\$	3.862,40	
236	VASO SANITÁRIO SIFONADO INFANTIL EM LOUÇA BRANCA. PRODUTO	VASO SANITÁRIO SIFONADO INFANTIL EM	R\$	600,30	-	R\$	600,30	10	Unidades	R\$	6.003,00	
237	MASSA ACRÍLICA PARA SUPERFÍCIE INTERNA E EXTERNA 25KG. MASSA	MASSA ACRÍLICA PARA SUPERFÍCIE INTERNA	R\$	227,05	-	R\$	227,05	5	Unidades	R\$	1.135,25	
238	LUVAS EM PVC PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 2". PRODUTO	LUVAS EM PVC PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL	R\$	9,73	-	R\$	9,73	15	Unidades	R\$	145,95	
239	PERFIL ENGRIGECIDO 150 X 50 X 17 NA CHAPA 14	PERFIL ENGRIGECIDO 150 X 50 X 17 NA	R\$	261,63	-	R\$	261,63	40	Unidades	R\$	10.465,20	
240	PERFIL U ENRIJECIDO 100 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 14	PERFIL U ENRIJECIDO 100 X 50 X 6 METROS	R\$	244,63	-	R\$	244,63	40	Unidades	R\$	9.785,20	
241	PERFIL U ENRIJECIDO 75 X 40 X 6 METROS CHAPA 18	PERFIL U ENRIJECIDO 75 X 40 X 6 METROS	R\$	151,01	-	R\$	151,01	50	Unidades	R\$	7.550,50	
242	PERFIL U SIMPLES 68 X 30 X 6 METROS NA CHAPA 1	PERFIL U SIMPLES 68 X 30 X 6 METROS NA	R\$	132,46	-	R\$	132,46	50	Unidades	R\$	6.623,00	
243	PERFIL U SIMPLES 92 X 30 X 6 METROS NA CHAPA 14	PERFIL U SIMPLES 92 X 30 X 6 METROS NA	R\$	131,93	-	R\$	131,93	50	Unidades	R\$	6.596,50	
244	PICARETA ALVÍO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM	PICARETA ALVÍO COM CABO DE MADEIRA	R\$	174,40	-	R\$	174,40	20	Unidades	R\$	3.488,00	
245	ALAVANCA 1X1,80 AÇO VERGALHÃO	ALAVANCA 1X1,80 AÇO VERGALHÃO	R\$	147,10	-	R\$	147,10	10	Unidades	R\$	1.471,00	
246	COLA P. U. 40 280 ML	COLA P. U. 40 280 ML	R\$	14,25	-	R\$	14,25	100	Unidades	R\$	1.425,00	
247	LUVAS SEGURANÇA RASPA PUNHO 7 CM EPI	LUVAS SEGURANÇA RASPA PUNHO 7 CM EPI	R\$	24,27	-	R\$	24,27	500	Pares	R\$	12.135,00	
248	LUVAS TRICOTADA PIGMENTADA ANTIDERRAPANTE EPI ALGODÃO ?	LUVAS TRICOTADA PIGMENTADA	R\$	12,40	-	R\$	12,40	400	Pares	R\$	4.960,00	
249	Cal para pintura 8kg	Cal para pintura 8kg	R\$	20,32	-	R\$	20,32	1000	Sacos	R\$	20.320,00	
250	Kit Porta de Madeira 210x82cm Batente 9,5cm Lisa	Kit Porta de Madeira 210x82cm Batente	R\$	474,24	-	R\$	474,24	20	Kits	R\$	9.484,80	
251	Fita Manta Asfáltica Adesiva Multiuso Metalizada 30cmx10m Auto	Fita Manta Asfáltica Adesiva Multiuso	R\$	57,27	-	R\$	57,27	100	Unidades	R\$	5.727,00	
252	Manta Aluminizada Térmico	Manta Aluminizada Térmico	R\$	41,55	-	R\$	41,55	200	Unidades	R\$	8.310,00	
253	Manta Térmica Para Telhado Dupla Face	Manta Térmica Para Telhado Dupla Face	R\$	148,11	-	R\$	148,11	100	Rolos	R\$	14.811,00	
254	Isotelha Trapezoidal Térmica SEM FORRO COR de Galvalume Natural –	Isotelha Trapezoidal Térmica SEM FORRO COR	R\$	58,49	-	R\$	58,49	500	Metros Quadrados	R\$	29.245,00	
255	Isotelha Trapezoidal Térmica COM FORRO COR de Galvalume Natural –	Isotelha Trapezoidal Térmica COM FORRO	R\$	93,15	-	R\$	93,15	500	Unidades	R\$	46.575,00	
256	COLUNA ARMADA PARA CONSTRUÇÃO COLUNA PRONTA 8MM (5/16")	COLUNA ARMADA PARA CONSTRUÇÃO	R\$	151,33	-	R\$	151,33	100	Unidades	R\$	15.133,00	
257	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 COM 10 MM (3/8") DE DIÂMETRO E 12	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 COM 10 MM	R\$	92,73	-	R\$	92,73	200	Barras	R\$	18.546,00	
258	A TRELIÇA DE AÇO H8 LEVE 6 METROS, H8, TR 8/L, 80 MM (8 CM) AÇO	A TRELIÇA DE AÇO H8 LEVE 6 METROS, H8,	R\$	50,25	-	R\$	50,25	200	Unidades	R\$	10.050,00	
259	TRELIÇA DE AÇO H12 PESADA, COM 6,00 METROS DE COMPRIMENTO,	TRELIÇA DE AÇO H12 PESADA, COM 6,00	R\$	100,43	-	R\$	100,43	200	Unidades	R\$	20.086,00	
260	TINTA SPRAY ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE PARA USO GERAL EM	TINTA SPRAY ESMALTE SINTÉTICO	R\$	28,53	-	R\$	28,53	200	Unidades	R\$	5.706,00	
										Valor Global:	R\$	1.143.361,88